平成２６年度 第５回理事会議事録

日   時  平成２７年３月２１日(土) 午前１０時

場   所  千葉県総合スポーツセンター宿泊研修所第３研修室

理事の確認  出席者  ２８ 名

１ 会長挨拶

  平成２６年度の日程も無事終了し、皆様のご協力に感謝する。本日は本年度最後の理

事会である。よろしくご審議いただきたい。

２ 議  事

報告事項

（１）関東陸上競技協会理事会について  （担当理事）

   資料に基づき説明 ※配布資料参照

   秩父宮章に推薦 清水進氏

（２）千葉県体育協会理事会について  (担当理事)

   ３月２７日評議委員会後まで内容は報告できない。

   冬季国体で７０点 天皇杯入賞可能性あり。

（３）各専門部より

  (1)総務委員会   (総務委員長)

   千葉陸協だより第６号を発行した。

  (2)競技運営委員会   (競技運営委員長)

   競技会日程無事終了、運営協力に感謝する。

  (3)強化委員会  (強化委員長)

   特になし。

   都道府県対抗男女駅伝 女子１３位 男子１１位

   実業団の選手派遣に協力をいただきたい。 （駅伝部長）

  (4)施設用器具委員会  (施設用器具委員長)

   八千代、浦安で競技場新設された。

   陸上競技場が球技競技の使用多く、陸上競技での使用が難しい例がある。

  (5)学連  (担当理事)

   競技場使用では学生団体も困っている。

(6)高体連  (担当理事)

   １２月強化練習会開催、３月投てき練習会開催を開催した。

  (7)小中体連  (担当理事)

   大規模練習会を開催した。 Ｈ２７年度関東駅伝開催予定である。

  (8)マスターズ  (担当理事)

   日程無事終了 運営協力に感謝する  参加人数も多く好記録に恵まれた

（４）  その他

   評議員会報告 （担当評議員）

   平成２７年１月２４日開催 出席者１０名

   第 4 回理事会の動議を受け、不適切な大会参加について審議し、該当所属長に警告

書を送付する旨決定した。警告書については日本陸連倫理に関するガイドラインを

参照し、弁護士の指導を受け作成した。

協議事項

（１）平成２７年度行事予定(案)について （総務委員長）

   資料に基づき説明 ※２０１５年度行事予定・大会要項参照

   特に異議なく承認された。

  （補足）国際千葉駅伝について。（会長）

（２）平成２７年度競技会要項(案)について（競技運営委員長）

   資料に基づき説明 ※２０１５年度行事予定・大会要項参照

   問い合わせ先一部訂正あり。

   特に異議なく承認された。

（３）平成２７年度予算(案)について （事務局）

   資料に基づき説明 ※配付資料参照

  （質問）審判講習会収入５０万は何か。（理事）

  （回答）新Ｂ級講習、新年度講習の資料代の合算である。（事務局）

  （意見）審判講習会資料代を値上げして、音響施設の良い会場に変更してはどうか。

（理事）

   特に異議なく承認された。

（４）千葉陸上競技協会倫理規定について （事務局）

   資料に基づき説明 ※配付資料参照

  （質問）倫理委員会を設置するのか。 （理事）

  （回答）必要に応じて理事会に諮り対応を決める。 （事務局）

   特に異議なく承認された。

３ その他

  ２０１５年度地域開催大会について  （競技運営委員長）

  配布資料のとおり 各大会要項を参照

  （要望）県体協派遣評議委員等の変更については理事会で報告してもらいたい。

（理事）

  （意見）組織内において連絡調整が不十分なところがあるようである。解決を図って

ほしい。

（理事）

  栄章委員会より（総務委員長）

  千葉陸協功労章、関東陸協感謝状等の候補者を各団体から推薦していただきたい。

  ４/5(日)審判員講習会当日まで事務局までお願いしたい。

  役員理事等の任期について（副会長）

  定款により役員改選時である今年度は、翌年度第１回の定期理事会までが任期となる。

閉会 １１時４８分  閉会時出席者２９名